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Gemensam Information och TjänsteSamordning 

49 kommuner i Västra Götaland och Västra Götalandsregionen 

 

Till Ledningsrådet samordnad hälsa, vård och omsorg:  

”Riktlinje för Samordnad individuell plan för 
kommunerna i Västra Götaland och Västra 
Götalandsregionen, 2020-2023” 

 

Sammanfattning av ärendet  
Sedan 1 januari 2010 finns i lagstiftningen, SoL och HSL, bestämmelser om att kommun och region 

ska upprätta en Samordnad individuell plan (SIP) när en person har behov av insatser från båda 

huvudmännen. I Västra Götaland finns en länsgemensam riktlinje och mall för SIP som upprättades 

2015. Vid översyn 2018 konstaterades att riktlinjen behövde revideras.  

Huvudsakliga förändringar i riktlinjen: 

• SIP-möte och upprättande av SIP ska upprättas vid utskrivning från slutenvård om det finns 

insatser från de båda huvudmännen och den enskilde samtycker 

• Skolan (samtliga förskole- och skolformer, elevhälsan), socialtjänst och hälso- och sjukvård är 

jämbördiga parter när det gäller att upptäcka behov av SIP och arbeta enligt SIP-processen 

• Möjligheten att likställa SIP med andra planer tas bort 
• Skrivning om hur den andra huvudmannen kallas om den enskilde inte är känd i 

verksamheten 
• SIP-processen ska genomföras i gällande IT-system  

 

Riktlinjen ska underlätta och vägleda huvudmännen i arbetet med SIP-processen, för att säkerställa 

och möjliggöra att enskilda individer och eventuellt närstående får det stöd de behöver.  

Riktlinjen syftar till:  

◼ att säkerställa samarbetet mellan huvudmännen och berörda aktörer, så att den enskildes 

behov av hälso- och sjukvård, socialtjänst och skola tillgodoses 

◼ att genom förbättrad samordning ge ökat inflytande och delaktighet för de enskilda som har 

behov av en SIP 

◼ ett effektivt samt hållbart användande av våra gemensamma välfärdsresurser 

◼ patientens egna resurser behöver tillvaratas för att stärka den enskildes egen kraft samt 

frigöra resurser i vården till dem som behöver det 

Riktlinjens mål:  

◼ stödja och utveckla arbetet med SIP i Västra Götaland, för att tillse att alla personer med 

behov av en SIP erbjuds att sådan upprättas. 
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Gemensam Information och TjänsteSamordning 

49 kommuner i Västra Götaland och Västra Götalandsregionen 

Bakgrund  
Styrgruppen för Psykisk hälsa gav 2018 ett uppdrag att se över, och vid behov revidera, den 

länsgemensamma riktlinjen för SIP samt mallar och utbildningsmaterial. Efter översyn konstaterades 

att riktlinjen behövde revideras.  

Arbetsgrupp SIP med representanter från delregional vårdsamverkan, har tagit fram förslaget som 

förankrats med andra berörda grupper exempelvis in- och utskrivning.  

Ledningsrådet samordnad hälsa, vård och omsorg beslutade om remissrunda. Förslaget av har varit 

på remiss hos VGR och Västra Götalands kommuner och inkomna synpunkter har beaktats. 

Synpunkter har inkommit gällande önskan om förtydligande av LSS-lagstiftning, förtydligande om att 

SIP oftast utförs i hemmet efter utskrivning från sluten vård. Skolan önskar förtydliga att de även har 

ett utbildningsuppdrag. Förtydligande av avvikelsehantering, uppföljning av riktlinjen samt 

implementering. 

Remissvar som rör huvudmännens interna organisering och ansvarsfördelning har inte beaktats. 

VVG föreslås den 5 oktober 2020 ställa sig bakom förslag till reviderad Riktlinje för Samordnad 

individuell plan för kommunerna i Västra Götaland och Västra Götalandsregionen  

Finansiering och resurskonsekvenser av beslutet  
Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser i samverkan. Medel finns avsatta för delregionalt 
arbete med att ”Stärka SIP i VG”  
  
Eventuellt tillkommer kostnader för att hantera fler ärenden i IT-tjänst, kostnader främst för att 
förskola/skolan ska få samma tillgång till våra IT-system.  
 
 

       
 
 

 
 


